
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 4470 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 

Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 
 

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA 
DE 

NOMEÇÃO 

DATA 
DE 

EXONERAÇÃO 

José Marcio Ferreira Brasilino Assessor do Coordenador Médico do 
Posto Raul Travassos (CC 02) 

Saúde 3825/17 11/10/2018 

Eden Quaresma Dair Assessor Executivo (CC 02) Saúde 4352/18 01/11/2018 

Pedro Paulo Costa Lima Coordenador de Farmácia (CC 05) Saúde 4358/18 01/10/2018 

Carlos Roberto Lemos Ferreira Diretor de Transporte, Leilões e 
Patrimônio (CC 08) 

Transportes 3097/17 01/10/2018 

Ramoniele de Souza Garcia Coordenador de Turismo (CC 06) Turismo 3216/17 01/10/2018 

Pedro da Silva Prado Filho Coordenador Geral de Turismo (CC 06) Turismo 4003/18 01/10/2018 

Danuzia da Silva Teixeira de 
Freitas 

Coordenador de TI (CC 08) Receita 3861/17 01/11/2018 

 

Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e 

no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais 

providências. 

 

Art. 3
o
 - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 18 de outubro de 2018. 
 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


